Estado de Sonora
Estado de Actividades
Del 01/ene./2021 al 31/ago./2021

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoActividades

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA

hora de Impresion

Fechay Felsep.IZOZl

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
PRODUCTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2021

$3,976,917.66
$25.66

$3,976,892.00
$78,190,723.50

$78,190,723.50
$14.23

$14.23
$0.00

$82,167,655.39

$35,494,066.99
$32,386,436.01
$146,748.25

$2,960,882.73
$2,991,303.46

$2,991,303.46

$38,485,370.45

$43,682,284.94

2020

$5,186,558.00
$0.00

$5,186,558.00
$32,939,515.02

$32,939,515.02
$130,770.34

$16,478.14
$114,292.20

$38,256,843.36

$35,456,292.93
$30,979,604.54
$618,227.79

$3,858,460.60
$7,800,458.34

$7,800,458.34
$43,256,751.27

-$4,999,907.91

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

10:33 a. m.

A

Lic. Eder Josué Valenzuela Beltrones ~C.P. Maria de Lourdes Lopez Lopez

Rector Encargada del despacho de la Direccion de Administracién y

Finanzas
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