

Usr: supervisor Rep: rptEstadoActividades

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA

Estado de Sonora Estado de Actividades

Del 01/ene./2021 al 31/ago./2021

Fecha y 06/sep./2021 hora de Impresión 10:33 a. m.

	<u>2021</u>	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$3,976,917.66	\$5,186,558.00
PRODUCTOS	\$25.66	\$0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$3,976,892.00	\$5,186,558.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$78,190,723.50	\$32,939,515.02
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$78,190,723.50	\$32,939,515.02
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$14.23	\$130,770.34
INGRESOS FINANCIEROS	\$14.23	\$16,478.14
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$114,292.20
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$82,167,655.39	\$38,256,843.36
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$35,494,066.99	\$35,456,292.93
SERVICIOS PERSONALES	\$32,386,436.01	\$30,979,604.54
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$146,748.25	\$618,227.79
SERVICIOS GENERALES	\$2,960,882.73	\$3,858,460.60
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$2,991,303.46	\$7,800,458.34
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$2,991,303.46	\$7,800,458.34
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$38,485,370.45	\$43,256,751.27
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$43,682,284.94	-\$4,999,907.91
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corre	ectos y son responsabilida	d del emisor".

Rector

Encargada del despacho de la Dirección de Administración y Finanzas

C.P. Maria de Lourdes López López